


- knihovna má bezbariérový přístup, je situovaná uprostřed obce v budově  
  Kulturního centra, v parku u školy

- počet výpůjčních hodin 25 hod. /týden

- počet všech akcí za rok 2023: 107 (z toho 33, kde knihovna není hlavním   
  pořadatelem)

- v knihovně se nachází upomínkové předměty k prodeji:
   Kniha Ořechov slovem i obrazem
   Kniha Šlapanice a okolí
   Kniha Ořechovské farnosti od roku 1900
   Omalovánky Ořechov                                                                                                           Svaz knihovníků a informačních pracovníků ČR

   Pexeso Ořechov
   Ořechovka z Ořechova



Další služby knihovny

• Kopírování

• Expres balíček pro čtenáře - Jedná se o přípravu knih, dle požadavků, které si vždy 
v domluvený termín čtenář vyzvedne nebo knihovna je doručí čtenáři, pokud ze zdravotních nebo 
závažných důvodů nemůže dojít k vyzvednutí.

• Přístup k internetu



Čtenáři

• počet registrovaných čtenářů za 2023 je 357, z toho 171 dětí do 15 let

• komunikace se čtenáři knihovny: 

 - přes webové stránky knihovny, FB, messenger, email, WhatsApp 

 - informace získávají i přes mobilní rozhlas obce, z obecního zpravodaje



Prostory knihovny pro čtenáře a návštěvníky 
knihovny

Klidová zóna                  



Pro děti a mládež



Studijní koutek nebo pro setkávání 



Další využití prostor na aktivity knihovny - 
MC Sluníčko



Podpora obce   

• finanční

• účast na akcích



Nabídka pro školy - výukové programy
- 20 stálých programů nebo vytvoříme dle poptávky
Za rok 2023 proběhlo 22 programů/405 dětí



Výukové programy navštěvují i děti z okolních 
vesnic

ZŠ Želešice, ZŠ Syrovice, MŠ Hajany, MŠ Nebovidy 



Výukové programy kombinujeme s návštěvou 
našeho muzea nebo exkurze do dílny 
V růžovém sadu



Jezdíme s výukovým programem i do okolních vesnic

Výukový program pro MŠ v Moravských Bránicích



Projektový den ZŠ Moravské Bránice + 
pasování na čtenáře 



Zapojení do projektů:

Jižní Morava čte - od roku 2017

Noc s Andersenem - od roku 2009

Týden knihoven

Březen – měsíc čtenářů

Už jsem čtenář, Česká knihovna



Lovci perel -  od roku 2020
- celoroční projekt pro děti, jenž je motivuje k četbě 
knížek, učí pracovat s textem a informacemi, 
především je však atraktivním trávením volného 
času a zábavou. 



Zapojení do projektu zima 2023, vítání občánků.  

     Proběhlo již 

    pro 0-3 let: 3x setkání 

    pro 3-6 let: 3x setkání



Virtuální univerzita třetího věku - VU3V
organizovaná Provozně ekonomickou fakultou 
České zemědělské univerzity v Praze. 
Se seniory jezdíme na výlety.

od roku 2013



Pořádáme besedy a přednášky



Autorská čtení, autogramiády, vernisáž



Výstavy – výstavní prostory
 a výtvarné práce dětí z MŠ



Workshopy – deskové hry



Pololetní a podzimní prázdniny v knihovně



Zapojení do soutěží



Vytváříme vlastní soutěže pro děti i dospělé:

Hádej, kdo jsem (od 2021)



Louskáček (od 2021) pro děti 6 – 12let



Kvízománie (od 2022)



Komunitní aktivity: některé vznikly přímo jako tipy od čtenářů nebo 

návštěvníků knihovny

Velikonoční a vánoční jarmark



Zapojení do projektu – od 2021



Dílničky v knihovně



Pořádáme zájezdy do Městského divadla v Brně 
a do divadel v Praze



Spolupořádáme a organizujeme divadla v 
Ořechově



Knihovna je propojena s organizacemi
- spolupracujeme se ZUŠ Ořechov a ZŠ a MŠ 
Ořechov (děti vystupují na našich akcích)



Spolupracujeme s Vinaři z Ořechova



Zámeček Střelice



Spolek Klíček



Ořechovské divadlo 



Okrašlovací spolek Ořechov



Zahrádkářský svaz Ořechov - 
výstavy



Dílna V růžovém sadu
Letní hraní Ořechov



Římskokatolická farnost
                                                 Výuka náboženství



Spolupracujeme se studenty – maturitní 
projekty – možnost využití prostorů



Pro místní i přespolní 
Kino v Ořechově



Na akcích se zapojují dobrovolníci z řad 
občanů 



TOP KOMUNITNÍ aktivita
Den pro ženy (od roku 2018)



Co vše souvisí s přípravou:

• Forma akce - k jaké příležitosti 
akce bude?

• Jakým bude přínosem?

• Kulturní vložka - spolupráce?



Naše knihovna nás všechny spojuje, 
je otevřená všem…

Děkujeme za pozornost při naší prezentaci


	Snímek 1
	Snímek 2:        - knihovna má bezbariérový přístup, je situovaná uprostřed obce v budově     Kulturního centra, v parku u školy  - počet výpůjčních hodin 25 hod. /týden  - počet všech akcí za rok 2023: 107 (z toho 33, kde knihovna není hlavním      pořad
	Snímek 3: Další služby knihovny
	Snímek 4: Čtenáři
	Snímek 5: Prostory knihovny pro čtenáře a návštěvníky knihovny 
	Snímek 6: Pro děti a mládež 
	Snímek 7: Studijní koutek nebo pro setkávání 
	Snímek 8: Další využití prostor na aktivity knihovny -  MC Sluníčko
	Snímek 9: Podpora obce   
	Snímek 10
	Snímek 11: Výukové programy navštěvují i děti z okolních vesnic
	Snímek 12: Výukové programy kombinujeme s návštěvou našeho muzea nebo exkurze do dílny  V růžovém sadu
	Snímek 13: Jezdíme s výukovým programem i do okolních vesnic  
	Snímek 14: Projektový den ZŠ Moravské Bránice + pasování na čtenáře 
	Snímek 15:                  Zapojení do projektů:  Jižní Morava čte - od roku 2017  Noc s Andersenem - od roku 2009  Týden knihoven  Březen – měsíc čtenářů  Už jsem čtenář, Česká knihovna
	Snímek 16: Lovci perel -  od roku 2020 -  celoroční projekt pro děti, jenž je motivuje k četbě knížek, učí pracovat s textem a informacemi, především je však atraktivním trávením volného času a zábavou. 
	Snímek 17:   
	Snímek 18:  Virtuální univerzita třetího věku - VU3V organizovaná Provozně ekonomickou fakultou  České zemědělské univerzity v Praze.  Se seniory jezdíme na výlety. 
	Snímek 19: Pořádáme besedy a přednášky
	Snímek 20: Autorská čtení, autogramiády, vernisáž 
	Snímek 21: Výstavy – výstavní prostory  a výtvarné práce dětí z MŠ
	Snímek 22: Workshopy – deskové hry
	Snímek 23: Pololetní a podzimní prázdniny v knihovně
	Snímek 24: Zapojení do soutěží
	Snímek 25: Vytváříme vlastní soutěže pro děti i dospělé:  Hádej, kdo jsem (od 2021)     
	Snímek 26: Louskáček (od 2021) pro děti 6 – 12let
	Snímek 27: Kvízománie (od 2022)
	Snímek 28: Komunitní aktivity: některé vznikly přímo jako tipy od čtenářů nebo návštěvníků knihovny Velikonoční a vánoční jarmark
	Snímek 29: Zapojení do projektu – od 2021
	Snímek 30: Dílničky v knihovně
	Snímek 31: Pořádáme zájezdy do Městského divadla v Brně a do divadel v Praze  
	Snímek 32: Spolupořádáme a organizujeme divadla v Ořechově
	Snímek 33: Knihovna je propojena s organizacemi - spolupracujeme se ZUŠ Ořechov a ZŠ a MŠ Ořechov (děti vystupují na našich akcích)
	Snímek 34: Spolupracujeme s Vinaři z Ořechova
	Snímek 35: Zámeček Střelice
	Snímek 36: Spolek Klíček
	Snímek 37: Ořechovské divadlo 
	Snímek 38: Okrašlovací spolek Ořechov
	Snímek 39:    Zahrádkářský svaz Ořechov - výstavy     
	Snímek 40: Dílna V růžovém sadu Letní hraní Ořechov
	Snímek 41: Římskokatolická farnost                                                  Výuka náboženství
	Snímek 42: Spolupracujeme se studenty – maturitní projekty – možnost využití prostorů
	Snímek 43: Pro místní i přespolní  Kino v Ořechově
	Snímek 44: Na akcích se zapojují dobrovolníci z řad občanů 
	Snímek 45: TOP KOMUNITNÍ aktivita Den pro ženy (od roku 2018)
	Snímek 46: Co vše souvisí s přípravou:
	Snímek 47:      Naše knihovna nás všechny spojuje,  je otevřená všem…         Děkujeme za pozornost při naší prezentaci

